
              

                                                              
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
ANO:2018/EDIÇÃO Nº1560/GRANDES RIOS, QUARTA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2018/PÁGINA: - 1 – 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Todos os Atos Publicados são assinados digitalmente. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Grandes Rios – Pr 
Lei Municipal nº 1030/2017, de 26 de setembro de 2017. 

Antonio Cláudio Santiago 
Prefeito Municipal 

Assessoria de Imprensa 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 

Avenida Brasil, nº 967 – Centro 
CEP: 86845-000 

Fone (43) 3474-1222 
Grandes Rios - PR 

E-mail: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site: http://www.grandesrios.pr.gov.br/ 

 

Licitação 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial  42 /2018 

Nº Contrato 68/2018 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do 
Paraná, com sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 
75.741.348/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Sr. 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, portador da Cédula de 
Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o nº 624.658.649-
04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito de 
Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 
86845-000 
CONTRATADA F.N ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA, CNPJ/MF sob nº.17.450.976/0001-69, à 
Avenida Brasil nº 1016, centro, Cep. 86840-000- Faxinal-Pr. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS À 
EXECUÇÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTOS DE 
OBRAS, ORÇAMENTOS, PARECERES TÉCNICOS, 
CRONOGRAMAS, ORÇAMENTOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, DOCUMENTOS TÉCNICOS DE CONVÊNIOS 
COM O GOVERNO FEDERAL E GOVERNO DO ESTADO E 
DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS COM AS 
ATRIBUIÇÕES TÉCNICAS DO RAMO DE ATIVIDADE 
CONTRATADA, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais), cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários para 
o exercício de 2018 

 
Obs: Para a execução do objeto em questão serão utilizados 
os recursos orçamentários do exercício de 2019. 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 01/08/2018 a 01/08/2019, 
podendo ser prorrogado desde que haja concordância de ambas 
as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  01 de Agosto de 2.018. 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios, 01  de Agosto  de 2.018 

______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 
 
 


